Ad partis A. inclytae commissioni tradita, narrata et deducta
excipiendo ego constitutus procurator pro parte 1. Franciscus Paulus
Leigeb inclytae commissioni humillime propono et quam solennissime
contradico, quod praelibata pars A. cum parte I. minimam emptionem
iniverit, sed solummodo quaestum aut commutationem mercium vulgo
stichhandl tractasset non alio modo, quam ut tibi do hoc et tu des mihi
illud, nempe produxit pars I. tria horologia, unum ex puro auro, secun-
dum ex argento, tertium ex venere compactum, etquidem auro circum-
datum, qua intercursa interventione si pars A. elegerit aureum, ut
exsolvat parti 1. superfluum. Cum autem exolutio parti A. fuisset
onerosa, sic elegit sibi horologium ex venere confectum annexo petito,
ut exolutio supra illud electum horologium parti A. 140 florenis fiat,
quibus conditionibus commutatio 60 ligaturarum pellium satjan dicta-
rum absolute facta fuit, quare pars A. imputat sibi, quod horologium
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prae oculis sibi appositum aureum non elegerit, exolutionem supra-
petitam non praestaverit, sed leviori pretio complacitum ex cupro
confectum levaverit. Quod autem pars A. annectare putavit per partem
1. promissionem fecisse, qua si vero horologium aureum non foret et
dolus interveniret, quod centum aureis se loco horologii accommodare
vellett, ea facilitate, qua asseritur, solennissime contradicitur, qua
propter etiam in instituta commissione Posoniensi a sua excellentia
domino comite Joanne Palffy, ut electo judice curiae de minima simili
conditione assertum fuerit, ea propter etiam per praelibatam commissio-
nem hujus quaestus benigne deliberatum fuit, cum pars 1. cum accom-
modatione quaesita, ut ambae partes illorum commutata bona recipiant,
ad instantiam judaeorum competentem sunt remissi, hinc pars 1. hurnil-
lime instat partem A. a limine judicii cum sinistro suo petito amandare.

Pro A. protestatur super partis 1. tum comparitione, tum vero etiam
meritoria qualificativa responsione et ne eidem regressus pateat, eatenus
solennem interjicit cautelam. Et esto quidem eidem plurima in corisi-
derationem summenda venirent, nihilominus ob accelerationem iusticiae
ab iisdem pro hic et nunc praescindendo vel ex eo etiam, ne eatenus
plures acumulentur expensae vel vero quod idem A. obligatione militari
lares suas repe tiri necessitaretur, hinc in ordine ad factam qualificatam
reponeret cum protestatione super I. irefutatis relictis, et quidem in
ordine ad asserta triplicis ordinis parti A. ostensa horologia, quaestio-
nem namque non esse selectionis, verum quaestionem esse bonae fidei,
quae alias jure universali tam in commertiis, quam et aliis juridicis actis
requireretur, nam orichalcum pro auro dat um non reciperet bonam
fidem, sed et pro ducentis viginti florenis divenditum non solum exce-
deret valorem, verum etiam praeappositam bonam fidem et praesertim
dum, id ipsum praemissis allegantis procuratoris authentice probatis
allegationibus luculenter remonstrantibus, pro tali affirmaret, conse-
quenterque in casu contrario ibidem denotato oneri semet subjiceret.
Nec obstaret id, quod res coram sua excellentia domino judice curiae
regiae incaminata, consequenterque ad suam competentiam remissa
extitit, cum pars A. sua parte directione excelsi consilii bellici, sed et
suae excellentiae eundem huc inviante coram inclyta praesenti commis-
sione impensionem impendendorum efflagitaret, ideoque praemissa
partis I. interjecta difficultas nullum locum haberet. Et quia nihil
superesset amplius, nisi ut qualificatam suam non edocenti vigore
quaestionis 18. cap. 6-ti Kittonich partis A. postulato defferatur, praeser-
tim cum aliunde idem procurator 1. per non factam productorum et
allegationum refutationem, adeoque in eadem consensum universa et
singula admisisset. Hinc producit sub litera B., litera item C. connotatio-
nem expensarum in prosecutionem causae praesentis impensarum,
petitque sibi, ut in prioribus petii sset adquistandorum adiustationem
cum reserva.

Pro I. provocat semet ad priora sua allegata et petit judicium
solennissime contradicendo, quod quaestus praementionatus non bonae
fidei factus et loco horologii aurei ex venere compactum tradiderit,
sed commutatio mere ium do, ut des facta, quapropter partis A. nuda et
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cruda asserta semel pro semper dupplicando contradico et qualem sibi
elegit, contentus esse debet reservanda reservando cum protestatione
de indebite causatis expensis.

Pro A. reservata serotine interjecta admissa pro admissis existenti-
bus hicce, ut et superius allegata et producta reiterando petit judicium.

Pro I. inhaeret suis et petit, ut supra finale judicium supra id, quod
sibi elegit pars A.

Deliberatum est.
Causa praesenti circa diem 21. mensis Decembris anni 1734. per A.

ad excellentissimum ac illstrissimum dominum judicem curiae regiae
deducta ac per suam excellentiam examinari facta judaeum I. erga
restituendos sibi 140 florenos paratis pecuniis parti A solutos, resignan-
dumque horologium eidem parti A. assignatum et per eandem accep-
tatum pellium restitutionem obtulisse, ex gratiosa suae excellentiae
resolutione juri exhibita pateret, qua modalitate, ex quo parti A. omnis
praetensi damni occasio sublata plenaque eidem satisfactio praestita
fuisset et hoc oblatum sua quoque excellentia pro justo et legali agnovis-
set et quia praesenti in materia variae circumstantiae occurrerent, ju-
daeus namque 1. assereret horologium non in certo pretio, ut per A.
praetenderetur, sed simliciter sine omni determinato pretio, neque loco
aurei horologii, sed prout in se est, cum superadditis 140 florenis pro se-
xaginta ligaturis sattyani datum et per A. ea cum expraessione, quod
etiamsi nec unicum cruciferum valeat, acceptatum extitisse et hane de-
clarationem partis A. tertius quoque ex parte ejusdem testis cum ea ta-
men qualificatione, si aurum esset, factam fuisse coram jure recognovis-
set, sed et alter judaeus Herschl Austerlicz, qui nempe in omnibus trac-
tatibus prae sens fuisset, assertionem partis 1. confirmaret ac uterque
eatenus juramentum obtulisset et secundum testem Michaelem Cacsojan
in conclusione contractus praesentem non fuisse ambo judaei affir-
marent et alias etiam inquisitio sub A. producta pro insufficienti judi-
caretur ex ea etiam ratione, quod primus in ordine testis non adesset,
adeoque fassio ipsius in considerationem non venerit, reliqui vero duo
coram jure recognovissent se per partem A. pro adjutorio requisitos ac
respective mercede conductos fuisse, adeoque tanquam pro sociis repu-
tandi unam personam cum parte A. repraesentare dignoscerentur, hinc
partem A. oblatam die 21. Decembris anni 1734. justam et aequam
conditionem non acceptantem circumstantiis in istis, postquam nimirum
die 23. mensis Decembris 1734. praeattactae pelles judieialiter ad flore-
nos 210, ut aeque instrumentum juri exhibitum testaretur, aestimatae
extitissent et per I. jam distractae haberentur, ubi tam a praetitulata
sua excellentia domino judice curiae regiae, quam vero per excelsum
consilium bellicum adhuc die 4. Janiarii anni currentis repetita pars A.
huc relegata semet insinuare tamdiu neglexisset, ejusmodi distractio
vitio verti non posset, non aliter juvari posse, quam quod horologio
memorata aestimatione intercedente tantum in florenis 70 subsistente
si parti A. placuerit loco horologii 70 florenos acceptare, hi septuaginta
floreni eidem adjudicantur.
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Pro A. solennissime protestatur super immediata lata deli beratione
judiciaria impensionali singulariter in eo, ubi certa instrumenta partis
I. processum neutiquam ingressa, minus vero allegata haberentur, stante
deliberatione sine praescitu partis A. subingressa fuisset, eaque hic loci,
qua parti A. ignota, minus vero visa nihil operari, tum igitur ex eo,
tum vero aliis circumstantiis cum pace tamen et venia humilibus eandem
una cum tota processus serie sua formalitate maturioris revisionis cau-
sam appellaret competentiam ac demum et pari humilitate efflagitaret
apartaneas gesti processus testimoniales cum reservata generali.